
Eidgenössische Volksabstimmung vom 17. Juni 2012

Altdorf, 17.06.2012 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'050      3'357      6'407     1'919    2'028    24 3 2'001     442      1'559   2'028    18 3 2'007     362      1'645   
Andermatt 1202 452        488         940       277       293       5 1 287        67        220      295       0 1 294        64        230      
Attinghausen 1203 574        570         1'144     323       242       6 1 235        63        172      244       2 1 241        62        179      
Bauen 1204 67          70           137       32         42         2 0 40          6          34        42         0 0 42          10        32        
Bürglen 1205 1'478      1'441      2'919     678       720       10 1 709        147      562      723       5 1 717        174      543      
Erstfeld 1206 1'294      1'314      2'608     752       784       11 3 770        122      648      783       5 3 775        188      587      
Flüelen 1207 697        698         1'395     331       373       5 2 366        104      262      374       7 2 365        85        280      
Göschenen 1208 165        162         327       71         91         3 0 88          16        72        92         5 0 87          22        65        
Gurtnellen 1209 219        230         449       108       111       3 2 106        21        85        116       3 2 111        35        76        
Hospental 1210 75          74           149       39         47         0 0 47          13        34        47         0 0 47          14        33        
Isenthal 1211 203        189         392       86         86         1 0 85          5          80        88         1 0 87          13        74        
Realp 1212 60          61           121       52         53         1 0 52          13        39        53         0 0 53          3          50        
Schattdorf 1213 1'885      1'859      3'744     983       1'049    11 0 1'038     284      754      1'053    7 0 1'046     276      770      
Seedorf 1214 622        628         1'250     279       305       3 0 302        62        240      303       2 0 301        62        239      
Seelisberg 1215 243        222         465       121       138       4 0 134        34        100      140       1 0 139        51        88        
Silenen 1216 776        769         1'545     292       305       5 2 298        64        234      305       5 2 298        84        214      
Sisikon 1217 141        133         274       81         86         0 0 86          21        65        86         0 0 86          24        62        
Spiringen 1218 345        280         625       80         106       0 0 106        18        88        107       0 0 107        39        68        
Unterschächen 1219 275        246         521       92         100       0 0 100        26        74        100       2 0 98          32        66        
Wassen 1220 166        161         327       72         88         1 0 87          21        66        88         2 0 86          22        64        
Ausland-CH 9040 170        195         365       115       114       1 0 113        52        61        115       0 0 115        29        86        

Total 12'957    13'147    26'104   6'783    7'161    96        15        7'050     1'601   5'449   7'182    65        15        7'102     1'651   5'451   

Stimmbeteiligung 27.4 % Stimmbeteiligung 27.5 %

Volksinitiative vom 23. Januar 2009 "Eigene 
vier Wände dank Bausparen"

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und 
kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Volksinitiative vom 11. August 2009 "Für die 
Stärkung der Volksrechte in der Aussenpolitik 
(Staatsverträge vors Volk!)"

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 25 vom 22. Juni 2012 
publiziert.
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 1)

Altdorf 1201 3'050      3'357      6'407     1'919    
Andermatt 1202 452        488         940       277       
Attinghausen 1203 574        570         1'144     323       
Bauen 1204 67          70           137       32         
Bürglen 1205 1'478      1'441      2'919     678       
Erstfeld 1206 1'294      1'314      2'608     752       
Flüelen 1207 697        698         1'395     331       
Göschenen 1208 165        162         327       71         
Gurtnellen 1209 219        230         449       108       
Hospental 1210 75          74           149       39         
Isenthal 1211 203        189         392       86         
Realp 1212 60          61           121       52         
Schattdorf 1213 1'885      1'859      3'744     983       
Seedorf 1214 622        628         1'250     279       
Seelisberg 1215 243        222         465       121       
Silenen 1216 776        769         1'545     292       
Sisikon 1217 141        133         274       81         
Spiringen 1218 345        280         625       80         
Unterschächen 1219 275        246         521       92         
Wassen 1220 166        161         327       72         
Ausland-CH 9040 170        195         365       115       

Total 12'957    13'147    26'104   6'783    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und 
kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.
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2'034    23 4 2'007     495      1'512   
292       1 1 290        62        228      
246       4 1 241        56        185      
42         1 0 41          7          34        

735       11 1 723        171      552      
793       7 3 783        131      652      
374       3 2 369        88        281      
92         2 0 90          19        71        

115       2 2 111        21        90        
47         0 0 47          3          44        
87         1 0 86          32        54        
53         0 0 53          9          44        

1'060    6 0 1'054     236      818      
302       1 0 301        66        235      
141       4 0 137        31        106      
305       5 2 298        63        235      

86         2 0 84          16        68        
106       1 0 105        22        83        
100       2 0 98          16        82        
88         0 0 88          21        67        

114       1 0 113        45        68        

7'212    77        16        7'119     1'610   5'509   

Stimmbeteiligung 27.6 %

Änderung des Bundesgesetzes über die 
Krankenversicherung (KVG) (Managed Care)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 25 vom 22. Juni 2012 
publiziert.
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